

PZP.271.32.GKE.2024

Radlin, dn. 11 lipca 2024 r.

### **Wyjaśnienie i zmiana treści Specyfikacji Warunków Zamówienia (1)**

dotyczy: *Postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie podstawowym bez negocjacji, na podstawie art. 275 pkt 1 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz.U. z 2023 poz. 1605) na realizację zamówienia pn: Wymiana opraw oświetlenia ulicznego na terenie miasta Radlin w ramach programu Rozświetlamy Polskę – Rozświetlamy Radlin.*

I. Zgodnie z art. 284 ust. 1, 2, 3, 6 ustawy Pzp Zamawiający przekazuje treść zapytań jakie wpłynęły do Specyfikacji Warunków Zamówienia wraz z odpowiedziami:

#### **Pytanie 1:**

Proszę o informację czy wycięgniki są również do wymiany, jeśli tak to w jakiej ilości?

#### **Pytanie 2:**

Czy do wymiany są też przewody i zabezpieczenia czy tylko oprawy?

#### **Odpowiedź 1 i 2:**

Do wymiany tylko i wyłącznie są same oprawy.

**Pytanie 3:** W pkt.13 Zamawiający pisze: „Certyfikaty muszą bezwzględnie odnosić się do danej oprawy tj. certyfikat musi być wydany do oprawy o konkretnej mocy”. Otóż pragniemy poinformować Zamawiającego, że certyfikaty ENEC i ENEC+ i ZD4i wystawiane są dla maksymalnej mocy znamionowej opraw. Certyfikat ENEC potwierdza, że wyroby spełniają wymagania norm EN, które odnoszą się głównie do bezpieczeństwa. Dlatego, jeśli producent deklaruje “maksymalną moc znamionową” dla danej oprawy, oznacza to, że wszystkie egzemplarze tej oprawy, które mają moc równą lub niższą niż zadeklarowana, są objęte certyfikatem ENEC. Oznacza to, że użytkownik może bezpiecznie używać dowolnej oprawy oświetleniowej z mocą nie przekraczającą tej maksymalnej, mając pewność, że spełnia ona normy bezpieczeństwa określone przez certyfikat ENEC. Certyfikat ENEC+ jest rozszerzeniem certyfikatu ENEC i potwierdza nie tylko bezpieczeństwo wyrobów zgodnie z normami europejskimi EN, ale także wiarygodność określonych przez producenta parametrów funkcjonalnych, które są deklarowane w momencie wprowadzania wyrobu do obrotu. Dlatego, jeśli producent określi “maksymalną moc znamionową” dla danej oprawy, to wszystkie egzemplarze tej oprawy o mocy równej lub niższej są objęte certyfikatem ENEC+. Oznacza to, że użytkownik może bezpiecznie używać dowolnej oprawy oświetleniowej z mocą nie przekraczającą tej maksymalnej, mając pewność, że spełnia ona zarówno normy bezpieczeństwa, jak i deklarowane parametry funkcjonalne.

Na marginesie warto zauważyć, że moc we współczesnych oprawach oświetleniowych jest swego rodzaju kompilacją maksymalnej mocy panela led oraz mocy zasilacza. Zasilacze stosowane w oprawach posiadają wiele funkcjonalności, między innymi możliwość ustawienia pożądanej mocy wg życzenia Zamawiającego. Ilość kombinacji i życzeń może być w praktyce nieograniczona i dlatego między innymi w certyfikatach operuje się pojęciem maksymalnej mocy znamionowej, a nie jednej konkretnej wartości.

W związku z powyższym wnosimy o usunięcie tego zapisu.

**Odpowiedź:** Proponowane przez Wykonawcę oprawy oświetleniowe muszą posiadać certyfikaty ENEC, ENEC+ i ZD4i. Informacje zawarte w certyfikacie lub w załącznikach do certyfikatu jasno powinny określać, której oprawy to dotyczy.

W pkt 13. Zamawiający pisze : „Wyżej wymienione certyfikaty muszą obejmować zarówno oprawę jak i system sterowania”.

OPZ nie obejmuje systemu sterowania, w związku z tym wnosimy o likwidację tego zapisu.

**Odpowiedź:** Zamawiający zmienia treść SWZ.

II. Zgodnie z art. 286 ust. 1 ustawy Prawo zamówień publicznych, Zamawiający zmienia SWZ w następującym zakresie:

<b>Opis przedmiotu zamówienia Załącznik 2 do SWZ, II. Opis przedmiotu zamówienia ppkt. 13</b>	
brzmi:	Zastosowana oprawa musi posiadać certyfikat bezpieczeństwa - Oznaczenie CE (Conformité Européenne) potwierdzony deklaracją zgodności w języku polskim, wystawioną przez producenta na podstawie dołączonego certyfikatu ze stosownych badań wykonanych przez akredytowany ośrodek badawczy na terenie Unii Europejskiej. Certyfikat ENEC i ENEC+ oraz Zhaga D4i wydany przez laboratorium zlokalizowane na terenie UE oraz posiadać stosowne deklaracje. Wyżej wymienione certyfikaty muszą obejmować zarówno oprawę jak i system sterowania. Certyfikaty bezwzględnie muszą odnosić się do danej oprawy tj. certyfikat musi być wydany do oprawy o konkretnej mocy.
otrzymuje brzmienie:	Zastosowana oprawa musi posiadać certyfikat bezpieczeństwa - Oznaczenie CE (Conformité Européenne) potwierdzony deklaracją zgodności w języku polskim, wystawioną przez producenta na podstawie dołączonego certyfikatu ze stosownych badań wykonanych przez akredytowany ośrodek badawczy na terenie Unii Europejskiej. Certyfikat ENEC i ENEC+ oraz Zhaga D4i wydany przez laboratorium zlokalizowane na terenie UE oraz posiadać stosowne deklaracje. <b>Wyżej wymienione certyfikaty obejmują zakresem oprawę z gniazdem Zhaga. Nie odnosi się do zewnętrznego systemu sterowania.</b> Certyfikaty bezwzględnie muszą odnosić się do danej oprawy tj. certyfikat musi być wydany do oprawy o konkretnej mocy.
<b>Rozdział XXII ust. 1</b>	
brzmi:	Ofertę wraz z wymaganymi dokumentami należy umieścić na <a href="https://platformazakupowa.pl">platformazakupowa.pl</a> pod adresem: <a href="https://platformazakupowa.pl/transakcja/936558">https://platformazakupowa.pl/transakcja/936558</a> w myśl Ustawy na stronie internetowej prowadzonego postępowania <b>do dnia 15 lipca 2024 r. godz.12:00.</b>
otrzymuje brzmienie:	Ofertę wraz z wymaganymi dokumentami należy umieścić na <a href="https://platformazakupowa.pl">platformazakupowa.pl</a> pod adresem: <a href="https://platformazakupowa.pl/transakcja/936558">https://platformazakupowa.pl/transakcja/936558</a> w myśl Ustawy na stronie internetowej prowadzonego postępowania <b>do dnia 19 lipca 2024 r. godz.12:00.</b>
<b>Rozdział XXIII ust. 1</b>	
brzmi:	Otwarcie ofert nastąpi w dniu <b>15 lipca 2024 o godz. 12:05.</b>
otrzymuje brzmienie:	Otwarcie ofert nastąpi w dniu <b>19 lipca 2024 o godz. 12:05.</b>
<b>Rozdział XXIV ust. 1</b>	
brzmi:	Wykonawca jest związany ofertą <b>do dnia 13 sierpnia 2024 r.</b>
otrzymuje brzmienie:	Wykonawca jest związany ofertą <b>do dnia 17 sierpnia 2024 r.</b>

III. Zamawiający na podstawie art. 271 ust. 1 zmienia ogłoszenie o zamówieniu.

Pozostała treść SWZ pozostaje bez zmian.

Powyższe informacje należy traktować jako integralną część Specyfikacji Warunków Zamówienia.

**Na pozostałe zapytania dotyczące przedmiotowego postępowania są przygotowywane odpowiedzi.**